
Alkoholvejleder og sygeplejerske

Sygeplejerske & Alkoholrådgiver – på tværs af AUH’s afdelinger 
På AUH indlægges der dagligt patienter med både kendte og endnu ikke erkendte
alkoholproblemer. Som alkoholrådgiver bliver du en vigtig del af den indsats, der skal sikre et
styrket og koordineret samarbejde om forebyggelse, behandling af og støtte til patienterne. Vi
mangler netop dig, der finder det meningsfuldt at kombinere din sygeplejefaglighed med
alkoholrådgivning. 
Som alkoholrådgiver er du en del af det alkoholrådgivende team, som er en funktion på tværs af
alle hospitalets afdelinger. Du arbejder tæt med socialsygeplejersker og med aktører fra primær
sektor og andre faggrupper på AUH. Det alkoholrådgivende team samarbejder med
Rusmiddelcenter Aarhus om at skabe sammenhængende og helhedsorienterede patientforløb. 
Den opgave løser vi blandt andet ved at:   

bistå med rådgivning i konkrete behandlingsforløb, herunder med viden om sufficient

abstinensbehandling, 

●

understøtte patienten i overgangen mellem udskrivelse og eventuel opstart i kommunal

alkoholbehandling, 

●

tilbyde samtaler af rådgivende og eller afklarende karakter under indlæggelse.  ●

En typisk arbejdsdag indledes med faglig drøftelse og sparring med
socialsygeplejerskerne, efterfulgt af arbejde med konkrete patientforløb. Dagen omfatter løbende
koordinering med teamkollega, afdelinger på AUH og tværsektorielle samarbejdspartnere. Ofte
vil hospitalsvisitationen kontakte dig i et konferencekald med praktiserede læge, hvor et
indlæggelsesforløb skal planlægges. Enkelte dage inkluderer desuden undervisning af
sundhedsfaglige medarbejdere og studerende i f.eks. abstinensvurdering og medicinsk
abstinensbehandling.  
Kvalifikationer og kompetencer 
Du skal som alkoholrådgiver være aktivt opsøgende i forhold til patienter med alkoholproblemer på
hospitalet. Det stiller krav til din evne til at samarbejde med kollegaer på tværs af AUH, i
kommunen og i almen praksis. Derudover vægter vi at du:

er uddannet sygeplejerske ●

har indgående kendskab til alkoholbehandling og bred klinisk erfaring med sygepleje

til målgruppen 

●

har specialiseret viden om alkohol herunder virkning, skadelig virkning, komorbiditet,

screeningsmetoder og behandlingsmuligheder 

●

bringer stærke pædagogiske kompetencer i spil i samtaler med patienterne  ●

dokumenterer sagligt og fagligt  ●

har viden om og erfaring med kvalitetsudvikling ●

har kompetencer til mono- og tværfagligt samarbejde ●

Løn- og ansættelsesforhold: 
Du bliver tilknyttet Akutafdelingens stab og referer til chefsygeplejerske Mette Haahr. 
Løn og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst 
Der vil blive indhentet reference og børneattest som en forudsætning for ansættelsen. 
 
Vi vil rigtig gerne mødes med dig og fortælle mere – ring og aftal et tidspunkt, så vi kan tage en kop
kaffe sammen og få en uforpligtende snak. Du kan kontakte Mette Haahr på tlf. 6127
7283 eller alkoholrådgiver Tine Dideriksen på tlf. 2478 1357. Vi glæder os til at høre fra dig! 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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